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Podpisanie kapitulacji wojsk japońskich w Chinach

Wojska amerykańskie lądują na Korei
LONDYN, 9.1 X. (BBt). W dniu dzisiej

szym w Nunkinie podpisana została kapi
tulacja wojsk japońskich x  Centralnych 
Chinach. Kupitulaeję przyjął chiński ge
nerał Cho-Ju-Czcn, te strony japońskiej 
kapitulacje podpisał głównodowodzący 
wojsk japońskich w Chinach środkowych 
gen. Okanitira. Władze chińskie zażądały 
w warunkach kapitulacji — wydania 
członków marionetkowego czadu chiń
skiego, współpracujących z .łapouią.

LONDYN, 9.IX. (BBC). Adm. liaacol < rzy tubylczych były rozstrzeliwane z ka-

LONDYN, 9.IX. (BBC). Wojska amery
kańskie wylądowały na Korei i wkro
czyły do stolicy wyspy, witane entuzja
stycznie przez, mieszkańców. Korea znaj
dowała się 39 lat pod okupacją japoii 
ską.

LONDYN, 9IX. (BBC). Władze angiel
skie i amerykańskie ujawniły, że rząd 
Syjamu mimo wypowiedzenia wojny so
jusznikom, które to wypowiedzenie na- 

. siąpiło pod presją ze strony Japonii, u- 
rzymywał stale kontakt z sojusznikami.

'.V stolicy .Syjamu Baug-Koku ukrywali 
się oficerowie angielscy, kłórzy utrzymy
wali kontakt z. premierem, regentem i sze
fem policji Syjamu. Oficerowie ci po
jadali radiostację tajną i byli znopa- 

Irywwtu przez władze syjamskie. Wszy
stko lo działo się w czasie, kiedy w Syja-, 
inie znajdowały się wojska i władze ja 
pońskie, sprawujące kontrolę.

LONDYN, 9.IX. (BBC). W Czung-Kin- 
gu urzęduje ód roku 1944 specjalna ko
misja dla badania japońskich zbrodni wo- 
ennych.

LONDYN, 9.IX. (BBC). W Bougaincille
». Sawege, dow'ódca armii australijskiej,
-yjąt 4 kapitulacje na wyspach Salo- 

»a.
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zosjął mianowuny komendantem sił zbrój 
nycn w Hong-Kongą.

LONDYN, 9.IX. Gen. Flclcher, dowódca 
floty północnego Pacyfiku, przyjął kapi
tulację bazy Oiuiuało. znajdującej sję na 
Hon-Sziu.

LONDYN. 9.IX. (BBC.). Wojska zjedno
czonego królestwa i  oddziały indyjskie 
^kupują* okolice Singaporę.

Jeńcy wojenni przebywający w obo
zach Singaporc, byli traktowani przez Ja 
pończyków z wyrafinowaną brutalnością. 
Za najlżejsze wykroczenia masy żołnie-

rabinów maszyuowyc.b.
Samoloty królewskiego lotnictwa są go

towe do przetransjHtrlowauia 130 ton nuj 
niezbędniejszych środków jako pomocy 
dla jeńców. .

LONDYN, 9.IX (BBC). Herbert Morri- 
son oświadczył wczoraj, że pól milionu 
wojsk brytyjskie!, walczyło lub było 
przygotowane do akcji w okresie, kiedy 
Japonia podpisywała kapitulację. t>0 proc, 
floty królestwa Wielkiej Brytanii, która 
to flota jest trzy razy większa niż w roku 
1939, operowała na wodach Dalekiego 
Wschodu.
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Stany Zjednoczone l>ędą korzystać  
z baz lotniczych Brazylii

WASZYNGTON, 9,tX. (Polpress). Mi
nister spraw zagranicznych Brazylii o- 
świudczył, że, zgodnie z decyzją brazylij- 
sko-anterykańskicj Komisji Obrony Woj
sku, USA będą korzystać wspólnie z woj
skami brazylijskimi z wielkich liaz lot
ni ozy eh w Brazylii. Brazyłłjsko-amcry- 
kuński Komitet Obrony będzie nicualan- 
nie rozszerzał zakres' swej działalności. 

Brazylii przybędzie wielka liczbaDo

wojsk amerykańskich i fioły powietrznej. 
W Brazylii będzie również znajdować się 
przedstawicielstwo Ministerstwa Mary
narki.

Bazy morskie będą pod kontrolą rządu 
brazylijskiego, który również rozciągnie 
kontrolę nad nrząiMeulanii amerykański
mi w portach brazylijskich. Stany Zjed
noczone zastrzegają prawo korzystania z 
baz morskich .Brazylii nu wypadek woj-

iny.

Wręcwnit prw. Trumanowi
dokumentów kójiiłulanii lapunli
WASZYNGTON*, 9.1X. (Tam). W em raj 

w Białym Domu odbyła idę krótka cere
monia, *  czasie kijrej minister wojny 
Stimsoa wręczył prezydentowi Trumhuo- 
wi oficjalny dokument o kapitulacji Ja- 
pąpii, podpisany w Tokio, a również re
skrypt japońskiego cesarza. rozkazujący 
Japończykom kapitulować.

Przyjęcie przez yrez. Tramami 
Suan-łim-Wemi

W czoraj prezydent T ram an przyjął 
premiera ministrów Chin Sung-Fai Wena. 
Na przyjęciu obecny był zastępca sekre
tarza stant, USA, Aclicraun.
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Centralna władza niemiecka
LONDYN, 9.IX. (BBC). Z rozkazu 

marsz. Żukowa w sowieckiej strefie oku
pacyjnej w Niemczech, stworzono cen
tralną władzę niciuiocką, w skład której 
wchodzi: 5 komunistów, 5 socjalistów, 3 
przedstawicieli chrześcijańsko - demokra
tycznych i 1 bezpartyjny.

Polacy w Antwerpii
SZTOKHOLM, 8.IX. Wywożeni przez 

Niemców w czasie okupacji Polacy do 
Nfrwegil, byli używani do ciężkich pfue 
przeważnie w rejonie północnej Norwegii. 
Polacy ci brali czynny udział w pracy 
konspiracyjnej patriotów norweskich 1 
bardzo często wydatnie pomagali w sabo
towaniu Niemców

W ydajność k op a lń  w s ierp n iu  br<
R ealizacja  p lan u  u rzęd ow ego  . w p rzem y śle  w ęglow ym

KATOWICE. 9.IX. W związku z reali
zacją planu rządowego dla przemysłu wtf- 
glow<3>o w sierpniu przez poszczególne 
kopalnie należy zaznaczyć, że plan został

tyluacja poibye™» we Francji
Yż, 9.IX. (Polpress). Prasa francu- 
nawia sytuację wytworzoną we 
i po odmowie de Gaulle‘a przyję- 
łaracjj związków zawodowych, 
a „Franctireur" stwierdza, że od- 

gen. de Gaulle'a świadczy o tym, 
na 'różnicy między jego slanowi 
obec związków zawodowych a sta 
m rządu Vichy.

’ „Front National** zamieszcza 
z sekretarzem generalnym Jou- 
óry oświadczył: „Francuzkic 
jwodowe nie itózwulają i nie 

»ą na to, by członków ich trak- 
. >cuno jako niepełnoletnich obywateli". 

Sekretarz generalny zapowiedział, że za
równo Generalna Konfederacja Pracy jak 
*. wszyscy członkowie związków zawodo
wych wezmą udział w akcji wyborczej.’ 
Fraclion oświadczył przedstawicielowi 
prasy,sie  stanowisko gen- de Gaulle*a zdzi 
wiło tych, którzy znają cluirakler C..G- T. 
i wiedzą jaką rolę francuskie związki za
wodowe odegrały w walce o wyzwolenie 
Francji. Odpowiedź gen. de Gaulle‘a za
alarmuje 5 milionów członków związków 
zawodowych, masy pracujące Francji 
wszystkich republikanów.

Frschon wyraził sie. że I wieiłzi i

j gen. de Gaulle'a udzielonej generalnemu 
I sekretarzowi najwyższej organizacji fran
cuskiej, jest zuchwały. Odpowiedź tę na
leży interpretować jako wyraz chęci za
kwestionowania prawa organizacji robot
niczej do brania udziału w życiu narodo
wym. Dotychczas tego rodzaju poglądy 
wyrażali tylko przywódcy reakcji. Związ
ki zawodowe francuskie.w dalszym ciągu 
oddadzą wszystkie swe «iłv dziełu zjedno
czenia sił republikańskich dla walki o 
zwycięstwo demokracji. przy nadchodzą
cych wyborach.

najlepiej wykonany przez kopalnię „Kul- 
czyce" — 176,8 proc., kopalnię „Rokitni- 
ca" — 148,4 proc., kopalnię „Muchowi- 
cc" — 149,2 proc. Wszystkie trzy ze Zje
dnoczenia. Przemysłu w Zabrzu. W dal
szej kolejności najlepsze rezultaty osią
gnęły kopalnie: Byłom — 134,8 proc, (zje 
dnoczenie bytomskie), Karol — 128,8 
proc, (zjednoczenie rudzkie), Sośnica — 
124,6 proc, (zjednoczenie gliwickie), oraz 
Rozhach — 123,8 proc, (zjednoczenie by
tomskie). Na szczególne podkreślenie za
sługuje fakt, że w zjednoczeniu gliwickim 
i rybnickim wszystkie kopalnie wykonały 
plan ponad 190 proc. Najwięcej wydoby
ły węgla w sierpniu: kopalnia Siemiano
wice — 80.992. tony (zjednoczenie cho
rzowskie) oraz kopalnia Janów — 79.529 
tony (zjednoczenie katowickie) i Zabrzc- 
Wschńd — 70.510 ton. Następnie idą ko
palnie „WalFnty Wawel" — 55.703 tony, 
„Michał** — 54.505 tony, „Polska** —

oon— ---------- -

Kwestia niemiecka w Czechosłowacji
PRAGA, 9.IX. Premier Czechosłowacji 

Firlingor omówił sprawę wysiedlenia 
Niemców z Czechosłowacji. Niemców tych 
można podzielić na trzy klasy: I-sza grti- 
pn to stali mieszkańcy Sudetów narodo
wości niemieckiej, ff-ga to osadnicy przy 
słani przez rządy hitlerowskie I wreszcie 
IH-ria. najliczniejsza, bo licząca około 
miliona osób, to uciekinierzy ustępujący 
przed Armią Czerwoną, których nie za 
l. ■ się do mieszkańców Czechosłowacji.

Liu.-.eiu zas wysiedłorm a Czechosłowa

cji od *200 do 300 tysięcy Niemców. W 
roku obecnym przewidu je się wysiedlenie 
większości Niemców z Sudetów.

Ula Niemców wysindinnych z Polski
LONDYN, 9.IX. Władze okupacyjne w 

Saksonii ogłosiły parcelację większych 
majątków ziemskich dla utworzenia z 
nich 12-akrowych gospodarstw dla Niem
ców wysiedlonych z Polski. Poza tym 
ulegają konfiskacie wszyjtkie ma jątki 
pohitlerowskie

54.100 ton, „Barbara**, „Wyzwolenie" —• 
53.259 lou (zjednoczenie chorzowskie). 
Ponad 50 tysięcy ton wydobyły jeszcze w 
sierpniu „W ujek" i „Mysłowice" (zjedno
czenie katowickie). Największą wydaj
ność pracy wykazał „Paweł" — 1.317 kg 
(zjednoczenie rudzkie), „Michał" - 1.392 
kg, „Prezydent" - 1.250 kg. „Barbara"
„Wyzwolenie" — ł.23t, wszystkie ze zje
dnoczenia chorzowskiego:

W KILKU ttlERSZlC II
— Władze uraerykańekie przeznaczyły 

dla UNRRA nadlfcnbowc magazyny woj
skowe zaopatrzenia na terenie Europy •  
łącznej wartości 150 milionów dolarów.

« •- » .
—  Nicoln Petrowicz, jugoałowiański mi

nister przemysłu 1 handlu, przemawiają# 
precz radio zaznaczył, że Jugosławia nie 
stworzy nionrąwlu państwowego na handel 
zagraniczny.

» » »
*— Rząd grecki ogłosił program odbudo 

wy t zagospodarowania kraju.
• ♦ »

. — Internowani żołnierze niemieccy, któ
rzy m ają powrócić do Niemiec z Norwegii, 
niszczą cały sprzęt. Jaki jeeacze posiadają. 
P alą mundury I buty, rozbijają samochody 
ł sprzęt. Opinia szwedzka jest tym  tpocno 
oburzona, ponieważ wszystko to . przydało
by olę arm ii norweskiej.

* * #
— W Stuttgarcie w zimie zostanie urna 

Chomlona opera.
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D ziś: Mikołaja 
Jutro: Prota i. Jacka

K a le n d a r z y k

%» AZMLJHZE TELEFONY 
Pogotowie ratunkowe > • . . 22-73
Straż ogniowa > * » ■ » . * .  11 -łl
Pogotowie elektryczne przy Elek-

tr o m l Miejskiej ,  . . .  . 29-61
Warsztaty wodociągowe i kanallz. 21-42 
Dyżurny Komendy Shaata M.O. tel. 23-83

i T E A T R  1 K I N ‘A
TEATR MIBJSKL Świetna komedia 

francuska Caillaveta 1 de F lersa „P apa '* 1 
ł  Jyr. Antonim Różyckim w roli tytuło
wej. • ' .

KINO „APOLLO"i 1) Reportaż z pro
cesu zbrodniarzy z M ajdanka pt. „Sw asty
ka i szubienica", 2) film o Udziale Wojska 
Polskiego w zwycięskiej ofensywie między 
Odrą i Szprewą pt. „Zagłada ficiłłna",
3) film o zniszczeniu i odbudowie stolicy 
pt. „Budujemy W arszawę". Nadprogram: 
P. K. F. N r 21 i VIII sesja "Krajowej Rady 
Narodowej.

K INO'„BAŁTYK": 1) Reportaż z pro
su zbrodniarzy z M ajdanka pt. „Swasty-

:ą i szubienica", 2) film o udziale W ojska 
'olsklego w . zwycięskiej ofensywne między 
lilrą i Szprewą pt. „Zagłada Berlina", 

3) film o zniszczeniu 1 odbudowie stolicy 
•it. „Budujemy W arszawę". Nadprogram : 
P. K. F. N r 21 1 VHI sesja Krajowej Rady 
'Jarodowej. ' •

KINO „RIALTO" wyświetla sowiecki 
aoemat filmowy p t.: „O szóstej wieczorem 
i>o wojnie". Nadprogram : Polska Kronika 
Filmowa n r 19.
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K ro n ik a  M ie jsk a
TYTOŃ NA KARTKI

Wydział Zaopatrywania Zarządu Miej
skiego zawiadamia, że w czasie od-8 do 15 
: m. odbędzie się sprzedaż tytoniu na karty  
żywnościowe z m-cy lipiec-sierpień br. po 
: cnie kat. II.

Tytoń będzie wydawany na kupon N r 17 
k art kat. I i II bez różnicy gatunkowej ty 
toniu do machorki włącznie.

WSZYSCY RZEMIEŚLNICY 
NA WYSTAWIE

We własnym lokalu odbyło się zebranie 
Powiatowego Związku Cechów w Lublinie, 
poświęcone Targom i Wystawie. D yrektor 
Izby Rzemieślniczej p. Calkowaki przed
staw ił zebranym cele W yitawy, nawołując 
do jak  najszerszego udziału rzemieślników 
w Targach.

W dyskusji zabrał glos starszy Cechu 
Stolarzy p. Kowalczyk, który uzasadnił, że 
rzemiosło musi oprzeć się na odbiorcach ze 
wsi. Obecny zastój w niektórych gałęziach 
rzemiosła spowodowany jest nikłym kon
taktem  z chłopem. Przeto rzemieślnicy mu
szą dostosować swe eksponaty wystawowe 
do potrzeb wsi. P. Kowalczyk podał wnio
sek, aby rzemieślnicy wzięli udział w Wy
stawie grupowo — cechami, przez co stoi
ska, zyskają na efekcie, (z)

‘ na dzień 10 września 1945 (poniedziałek). 
6.45 Transm isja z Warszawy. 8.00 Wia

domości lubelskie. 8.10 Muzyka z płyt, 11.30 
Skrzynka PPR 1 ZWM. 11.40 Komunikaty
1 ogłoszenia. 11.45 Muzyka z płyt. 11.57 
Transm isja z W arszawy. 13.50 Przerwa. 
15.00 Wiadomości lubelskie. 15.(45 „Z huf
cem morskim nad jeziora mazurskie". W 
oprać. Zbigniewa Porębskiego. 15.15 Kącik 
sportowy. 15.20 ..Patrząc na ziemie zachod
nie" — w oprać. Z. Mikulskiego. 15.30 Re
wia piosenkarzy. W ykonawcy; Maurycy 
Chevalier, Lucienne Boyer, Mieczysław 
Fogg (płyty). 16.00 Transmisje z W arsza
wy. 22.00 Wieczorna mozaika muzycaia.

! 00 W airzaw a I.

Żądamy usunięcia t a w  'to .- '' .^ .T icrc-n '- .-..-i-.. m

M anifestacje świata pracy w Lublinie
Przed gmacjiem Związków Zawodo

wych w Lublinie zebrały się w dniu 9 
bm. ‘o godz. 10-ej Ibimy ludzi. Związki 
zawodowe wystąpiły ze sztandarami i 
transparentami. Klasa robotnicza doma
ga się uregulowania zaopatrzenia ludno
ści pracującej, usunięcia z miast speku- 
luitów  i szabrowników, oraz zdemo
kratyzowania administracji i sądownic
twa Tow. Bogusławski., wiceprzewodni- 
cz.ąfcy Okr. Kom. Zw. Zaw., otwarzył 
wice; w przemówieniu swym, nawołując
zebranych do poparęia żądań Cenlr. Kom. ‘prawy bylu mas. pracujących: zawarcie 

umów Jsbiarowycli w po.dstawowych ga
łęziach prtcnaySłu, uregulowanie sprawy 
urlopów, zorganizowanie furtduszu wcza
sów pracowniczych

Zw. Zaw., podkreślił- ich słuszność. Ko
lejno przemawiali: przedstawiciel C K. 
Z. Z. Iow. Orliński, przedstawiciel .Stron
nictwa l.»!(V>'vego ob. Wójcik, k tóry’pod- 
kicślił solidarność chtoim z robotnikiem 
i iftipięlnowat próby rozdwojenia Stron
nictwa Ludowego przez elementy reak
cyjne. Następnie przemawiał przedstawi
ciel PPS tow. Kurek, przedstawiciel PPH 
tow. Bernatowicz, oraz generalny sekre
tarz Cenlr. Zw. Zaw. robotników rolnyćh 
tbw: Szneider. Wszyspy w swych przemó
wieniach żądali przeprowadzenia postu
latów zawartych w powziętej rezolucji, 
na zakończenie wznosząc okrzyki na 
cześć solidarności robotniczo-chłopskiej, 
ruchu robotniczego i demokracji. 

REZOIA1CJA
Zgromadzeni na wiecu manifestacyj

nym w dniu 9 września 1945 r. po wy- 
■shicliuniu powyższych referatów uchwa
lamy następującą rezolucję:

1) Ruch zawodowy stanął na słusz
nym stanowisku poparcia polityki 
PKWN, Rządu Tymczasowego, Rządu Je
dności Narodowej, jako jedynej i słusz
nej polityki (idącej po linii interesów 
świata pracy i polityki Polski Demokra

ono-

13 dzień wyścigów
K onie importowane z Niemiec 

na lo r z e  lu b e lsk im
W trzynastym  dniu wyścigów konnych 

na torze lubelskim w dwóch biegach uczest
niczyły konie importowane z Niemiec, a 
przydzielone obecnie stajniom  państwowym. 
W gonitwie trzeciej 5-letnia klacz Schwarz- 
gelb zajęła w słabym towarzystwie drugie 
miejsce. Klaczka ta  przy odpowiednim tre
ningu okaże swoją klasę zwłaszcza w go
nitwach płotowych, w jak ith  biegała z po
wodzeniem na torach niemieckich. Drugi 
import, k tóry zaprezentował się w sobotę, 
zajmując 4-te miejsce w 8-miu koniach —- 
to dwuletni ogicrek Merschaum, rokujący 
dobre nadzieje na przyszłość.

W gonitwie 3-ciej pojawiła się na s ta r
cie klasowa Tamiza III, będąca poza wszel
ką formą i Idąca w wyścigu jedynie dla 
galopu. Tego rodzaju metody są niedopu
szczalne na torze 1 stajn ia Albigowa winna 
być surowo ukarana.

Poiła jemy rezultaty gonitw sobotnich:
W pierwszej gonitwie o nagrodę 3.000 zl 

na dystansie 1.800 m w ygrał nlespodziewa; 
nie Oliwer st. państw. Albigowa, przed Al- • 
pą, w czasie 2.07 i pól. Tot. zw. 3f zł. porz. 
35 zl.

W gonitwie drugiej o nagrodę 8.000 zł 
na dystansie 2.000 m, pierwszy Ganey st. 
państw. Bogusławice, przed Stefką. Czas 
2.21. Tot. zw. 21 zł, porz. 22 zł.

W gonitwie trzeciej o nagrodę 3.000 zł 
na dystansie 1.800 m w ygrała łatwo Plna 
st. państw. Leszno, przed Schwarzgelb. Czas 
2D6. Tot. zw. 12 zl, fr. 13 i 15 zł, porz. 
13 zł.

W gonitwie czw artej o nagrodę 6.000 zł 
na dystansie 2.400 m (Handicap), pierwszy
OoiTcgłdor st. państw. Racot, druga Ja-* 
worzyna, trzeci Tbbruk II. Czas 2.38 i pół.

li.,,,.,,.

ty cznej), opartej na ścisłej współpracy ze 
Związkiem Radzieckim.

2) Najbardziej jaskrawymi dowodami 
słuszności lej polityki, to uznanie Rzą
du Jedności Narodowej przez najwięk
sze mocarstwa świata, to przyznanie Pol
sce prastarych ziem piastowskich po O- 
drę, Nisę Łużycką i Ballyk, to wreszcie 
przyznanie Polsce prawa do znacznych 
odszkodowań.

3) Ruch zawodowy zanotować może 
dość poważne sukcesy na odcinku po

r ę ,
r.nni4) Reakcja,por.nmo j- miesie lia zdecy

dowanej klęski, nie chcc zejść z widow
ni życiu politycznego i wszelkimi środ
kami próbuje sparaliżować życic gospo
darcze i odbudowę kraju.

5) Wbrew próbom i podszeptom reak
cji świat pracy w-Polsce, mimu ciężkich 
warunków bytu, spowodowanych wojną i 
rabunkową gospodarką okupanta, stanął 
do odbudowy życia gospodarczego i 
swoim bohaterskim wysiłkiem i samo
zaparciem osiągnął szereg wspaniałych 
sukcesów w dziedzinie odbudowy i ilYu- 
choinienia przemysłu.

6) Nowy stosunek do pracy, podnie
sienie wydajności pracy, nowy stosunek 
do własności społecznej setek tysięcy ro
botników — oto odpowiedź, jaką dała re
akcji polskiej klasa robotnicza, przodu
jąca część narodu.

7) Trwające jednak nadal skutki woj
ny i pięcioletniej, okupacji hitlerowskiej 
spowodowały, że położenie mas pracu
jących jest bardzo ciężkie, większość ko-

T o t zw. 21 zł, fr. 14, 14 i 12 zł, porz. 89 zł.
W gonitwie p ią tej o nagrodę 4.200 zł na ń iech żyje jedność narodow a!

dystansie 2.000 m, zwyciężyła łatwo łka- Niech żyjc sojusz robotników , chłó-
ria  II. R, Gamiesyicza przed Irakiem  U. pów i inteligencji pracu jącejl
Czas 2.20. Tot. zw. 10 zł, fr. 11 ł-13 zL.peirz. Nipch ,yje D cm okracja!
17 W gonitwie szóstej dla dwulatków o na- Zr . ? ka< c wice, (ow? Aiguslawski <

, . . . .  . , znainnł zebranym, ze na posiedzergrodę 5.000 zł na dystansie 1.100 m wygrała , , ,  , . , . _ ,. . '  . . , . W o|. Rady Narodowej w dniu 7 bm.ostrym finiszem Cheronea st. państw . Biał- , ' . . , ., konstytuow ał się Komitet ZimowyRa, bijąc Poprada I Pobudkę. Czas 1.121 pól. •. , , ' , . . . .  ,,_  . _. , . „„ , pracujących. Przedstawiciele KoirTot. zw. 54 zl, fr. 22, 15 1 13 zł. ■ . >• , ,• wyjechali do Warszawy celem uzys’
W gonitwie ostatniej o nagrodę 3.600 zl przydziałów  dla pracujących, 

na dystansie 1.800 m pierwszy u celów- N astępnie m anifestacyjny pocli 
nlka Marsz et. Dzialoeza, przed Umbragą. sięc2nvcll llum ów przeszedł Krak;
Czas 2.00 i pół. Tot. zw. 19 zł, fr. 15 i 12_ Przedm ieściem , ni. Szopena, N an  
zł, pora. 68 zł. j rozw iązał się na placu obok ’

! śnień.
----------------  no---- ,-----------

WIADOMOŚCI Z KRAJU
Odbywający się w iśi-ó-.owie ogólno-i Dnia 30 . .pr^iJu. :b. odbyło c 

pokski Zjaad Art ystów Plastyków ma na i sza wie w gmachu BGK w obecn- 
celu skupienie św iata plastyków w jedno-' stawicieli władz państw  gag 
łttej organizacji oraz reform ę szkolnictwa prasy oraz zaproszonych gość 
artystycznego. , wystawy pt.: „Majdanek i kw

Związek Kczy przeszło 600 członków cimia" radzieckiego m alarza Z 
zwyczajnych w 6 oddziałach okręgowych WR- 
(Katowice, Kraków, Lublin, Łódź, Poznań,
W arszawa). Związek posiada kilka spół
dzielni, urządził szereg wystaw, z których 
najważniejszą była w ystaw a objazdowa 
po ziemiach zachodnich, pierwsza tego ro
dzaju impreza na tych terenach.

W Krakowie odbył się w alny zjazd 
Związku Kompozytorów Polski. Zjazdowi) > 
przewodniczył P io tr Perkowski. Na zjeź-
ilzie uchwalono nawy s ta tu t, k tó ry  ujmu- j Pomorzu Oddział Towarzystwa Przyjaźni 
je Związek w ram y zw artej, jednolitej or-1 Polsko-Radzieckiej. N a czele Komitetu stoi

i ® '<-">«» «— » * > * > •
który  trw a! od 1 do 5 w rześnia rb. 1 Ilelsztyński.

i?-S< .•-*  .
.......  W . 1

lejarzy, nauczycieli i innych pracowni
ków państwowych na skutek złego za-, 
opatrywania znajduje się w bardzo cięż
kich warunkach materialnych- Sprawa 
zaopatrzenia w opał i naftę mas pracują
cych'jest też niezałatwiona.

8) Klasa robotnicza stojąc na stanowi
sku całkowitego zrealizowania manife
stu lipcowego domaga się natychmiasto
wego zrealizowania następujących postu
latów:

a) Przerzucenia całych świadczeń u- 
bezpięezeniowych na pracodawców, b) 
stworzeniu specjalnego funduszu apro- 
wizacyjnego, ,z którego pokrywanoby 
braki wynikające z niezrealizowania 
kari aprowifticyjnycb, c) specjalnej apro
wizacji dla dzieci, d) zaopatrzenia robo
tników i pracowników w opał i naftę, po
lepszenia' jako.śfi chleba kartkowego, e) 
podwyższenia płac pracowników pań
stwowych i samorządowych, f) jjopraw y 
bylu emerytów i inwalidów, dalszej* 
rozbudowy żłobków i przedszkoli, h) roz
działu lowarów z Iransporlu UNRRA, i) 
walki ze spekulacją, j j  upaństwowienia 
i uspołecznienia niektórych zakładów 
pracy, jak aplek i kia itp., k) oczyszcze
nia aparatu państwowego ze szkodliwych 
i reakcyjnych elementów, 1) sprawa kon- 
tygentów, 1) stworzenia specjalnej komi
sji do walki z korupcją, szabrowntetwem 
i bandytyzmem, m) sądów ludowych.

My, robotnicy i inteligencja pracująca 
zjednoczonego ruchu zawodowćgo, przy
rzekamy: Podnieść wydajność pracy, wy
jaśnić szerokim masom, że sprawa bytu 
szerokich mas pracujących i odbudowa •  
kraju jest ściśle związana ze wzrostem 
wydajności pracy.

Wzywamy Braci Chłopów do współ
pracy lak jak my, pomimo niedojadania 
w stu i więcej procentach wykonujemy 
normy pracy. Wv w siu procentach 
wykonajcie dostawy do naszego wyży
wienia. Odpłacimy Wam Wytworzeniem 
większej masy produktów i przez lo ich 
potępieniem..

Precz z rozhijaczami jedności narodo-

♦ ♦ ♦
Nakładem m arynarki wojer 

się broszura kpt. Dąbrowski<y 
deckiego p t.: „W esterplatte", 
te j po raz pierwszy ogłoszony 
tworzx»ny przez autorów oryginali.. 
mik działań załogi W esterplatte we >’> 
śnili 1939 roku,

•  « *
W Koszalinie powstał jako pierwszy* na
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